
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
18.02. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
 20-ор-св 

 

 
Про передачу цілісного майнового комплексу комунальної установи 
«Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» Запорізької 
обласної ради зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Запорізької області у державну власність 
 
 

Керуючись Законами України «Про правовий режим воєнного стану», зі 

змінами, «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про передачу об’єктів 

права державної та комунальної власності», «Про судову експертизу»,  

Кримінальним процесуальним кодексом України, постановою Верховної Ради 

України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною 

військовою адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та 

частиною третьою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», Указами Президента України від 24 лютого 2022  року № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року      

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», постановою Кабінету 

Міністрів України від 21.09.1998 № 1482 «Про передачу об’єктів права 

державної та комунальної власності», наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 29.09.2023 №1712 «Про затвердження Плану заходів з реалізації 

трансформації системи судово-медичної експертизи України», враховуючи 

звернення Запорізької обласної військової адміністрації від 10.01.2025               

№ 08-21/0135, звернення Міністерства охорони здоров'я України від 14.02.2025 

№ 10-12/5560/2-25,  з метою повноцінного виконання покладених завдань та 

покращення роботи діяльності служби судово-медичної експертизи в  

Запорізької області, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 

1. Надати згоду на передачу зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Запорізької області у державну власність до сфери управління 

Міністерства охорони здоров’я України цілісного майнового комплексу 

комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» 

Запорізької обласної ради  (код ЄДРПОУ 02005177, місцезнаходження:                        

м. Запоріжжя, вулиця Чарівна, будинок 30) включно з правами  (майновими, 

 



 2 

немайновими) та обов’язками юридичної особи, у тому числі з об’єктами 

нерухомого майна, розташованими за адресами: 

м. Запоріжжя, вулиця Чарівна, будинок 30: лабораторно-морфологічний 

корпус (літ. А-2), будівля битовок (літ. Б) (реєстраційний номер об’єкта 

нерухомого майна 3046317323060), на земельній ділянці загальною площею 

0,3051 га, кадастровий номер: 2310100000:07:075:0052; 

 

м. Запоріжжя, вулиця  Чарівна, будинок 28а: будівля (літ. А-2) 

(реєстраційний  номер об’єкта нерухомого майна 3074050923060), гараж       

(літ. Б) (реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 3071852323060),          

на земельній ділянці загальною площею 0,2124 га, кадастровий номер:  

2310100000:07:075:0143; 

 

м. Запоріжжя, Оріхівське шосе, будинок 10а: будівля (літ. Г-2) 

(реєстраційний номер об’єкта  нерухомого  майна  801985423101), на           

земельній ділянці загальною площею 1,046 га, кадастровий номер:  

2310100000:03:030:0666. 

 

2. Передати зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Запорізької області у державну власність цілісний майновий комплекс 

комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» 

Запорізької обласної ради, зазначений у пункті 1 цього розпорядження.   

 

3. Передачу цілісного майнового комплексу комунальної установи 

«Запорізьке обласне бюро судово-медичної експертизи» Запорізької обласної 

ради здійснити з урахуванням вимог та обмежень чинного законодавства.  

 

4. Начальника комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-

медичної експертизи» Запорізької обласної ради: 

1) повідомити виконавчий апарат Запорізької обласної ради у тижневий 

строк з дня затвердження акта приймання-передачі цілісного майнового 

комплексу комунальної установи «Запорізьке обласне бюро судово-медичної 

експертизи» Запорізької обласної ради наказом Міністерства охорони здоров’я; 

2) забезпечити здійснення в установленому законодавством порядку 

оформлення та державну реєстрацію речових прав щодо об’єктів передачі, 

права на які підлягають такій реєстрації. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 
 

 

 


